† Οἰον ἔχοντας σοι ἀγράφους τετράδας ἐπὶ τῷ οὕτω πάλιν ἀπολαύσειν, αὐτὰς εἰ μὴ δίδωσι μοι ταύτας, ἔχω κατὰ σου τὴν ἀγωγὴν τὴν κινούμενην κατὰ τὸν ἀγωγὴν τὴν κινούμενην κατὰ τὸν ἐν χρήσει τι λαβόντων, καὶ τὴν περὶ κλοπῆς εἰς τὸ διπλάσιον ἀγωγῆς ἀπατουμένου σου δηλούσης, μὴ οὐτας συνδέξας. εἰ δὲ ἐπὶ τῷ ἀπορίωσθαι τὸν χρεωστὴν σου δέδουσα καὶ ἀπαλείψω αὐτό, μᾶλλον ἐν τούταντον ἐνέχομαι σοι. εἰ δὲ μὴ ἐπὶ τούτῳ δέδουσα, μήτε ἐν εἰδήσει με τοῦ γραφέντος ἐποίησας<sup>α</sup>), ἔχω κατὰ σου τὴν ἀγωγὴν τὴν κινούμενην, ὡς ἀνώτερον εἴχηται, καὶ τὴν περὶ κλοπῆς εἰς τὸ διπλάσιον. [Sch. o. II. 81.]

Καὶ ἐπὶ τῷ παρακολουθήματι τοῦ κεχρημένου

in bellum duxeris, periculum te spectat. Si servum fabrum tibi commodavero, et is machina ceciderit, non teneris, si acceperisti eum, ut in machina operaretur, nec culpa tua machinam vitiosam fuisse probatur. Si servum lapidarium commodavero, isque machina ceciderit, commodatarius tenetur, si male eam ligaverit.

13) non ab ipso ligata e] Steph. Nam si ipse servus commodatus machinam sive scalam ligavit, commodatarius non tenetur.

Qui re commodata aliter utitur, non solum com- L. 5. §. 8. modati actione, verum etiam furti<sup>14)</sup> tenetur: nam D. XIII. 6. si tibi codicem meum<sup>15)</sup> commodavero, et in eo debitorem tuum tibi cavere feceris, egoque interlevero: si quidem ad hoc tibi dederō, teneor tibi contraria actione commodati: si vero ad hoc non dederō, neque me certiore feceris de eo, quod a te scriptum erat, habeo adversus te actionem commodati, et furti in duplum: quemadmodum adversus eum, qui equo vel vestimento commodato aliter utitur.

14) furti] Cyrilli. Qui re commodata aliter utitur, furti tenetur.

Anonymi. Lege lib. 19. tit. 1. dig. 54. them. I. Scendum, furti quoque commodatarium teneri, qui re commoda aliter, atque accepit, utitur, ut Iureconsultus ostendit his, quae infra refert.

Enantioph. Hoc intellige secundum distinctionem tit. 1. lib. 4. Institutionum et lib. 47. tit. 1. dig. 77.

Nam si is, cui res commodata est, vel locata, vel alio quo modo data, aliter, quam convenerit, ea utatur, qui dedit, adversus eum in duplum agere potest: qui enim contra pactum aliquid facit, furtum committit, et in duplum convenitur. Quaere lib. 60. tit. 12. cap. 76. et 82. ex quo disces: fullo et sarcinator, qui utuntur vestimentis sibi datis, furtum faciunt. Quaere lib. 60. tit. 12. cap. 59. cuius initium: Si is, qui rem mihi commodavit, eam subripiat, non tenetur furti actione. Creditor autem in extraneum quidem habet actionem in duplum, in aestimationem pignoris: in debitorem vero in debitum et usuras, ut lib. 60. tit. 12. cap. 87.

15) codicem meum] Si codicem tibi commoda- vero, tuque in eo debitorem tuum cavere feceris, egoque interlevero, si quidem ad hoc commodavero, commodati teneor; sin minus, nec me de cautione in codice meo conscripta certiore feceris, commodati et furti teneris.

Stephani. Nota, eum, qui aliter re utitur, quam ad quod accepit, non solum commodati, verum etiam furti teneri, si domino hoc nocuerit. Nota, licet quis ad hoc codicem suum non commodaverit, ut debitor commodarii chirographum in eo scriberet, si tamen commodator certior de chirographo a debitore scripto factus illud in codice interleverit, eum contraria commodati actione teneri. Alia vero ratione ipse quoque adversus commodatorem commodati actionem habet.

Verbi gratia, commodavi tibi chartam puram, ut eodem modo eam reciperem. Nisi eam mihi reddas, commodati actionem adversus te habeo, et furti in duplum actionem, quod scilicet in eo chirographum debitorem tuum cavere feceris, cum non ita convenisset. Si vero in hoc commodaverit, ut in eo a debitore tibi caveretur, et hoc interlevero, contrario iudicio tibi teneor. Si vero ad hoc non dedi, neque certiore me de chirographo in codice scripto fecisti, commodati actionem adversus te habeo, ut supra dictum est, et furti in duplum actionem.

Etiam in eo, quod sequitur<sup>16)</sup> rem commodatum, L. 5. §. 9. D. eod.

o) Hoc habet Syn. p. 153. p) Sic Cod. Coisl. et Syn. Fabr. μόρη. q) Sic Cod. Coisl. Fabr. et Syn. διδομένων. r) Sic Cod. Coisl. et Syn. Fabr. παρασκευάσης. s) Sic recte Fabr. et Syn. pro ἀπολείψω, quod habet Cod. Coisl. t) Syn. αὐτά. u) με deest in Syn. v) Fabr. μὲν τοῦ γραφ. ἐποίησα. Sed hoc plane non quadrat. Legendum με τοῦ γραφ. ἐποίησα.

ἀκριβεστάτην φυλακὴν χρεωστεῖ. οἷον ὅτε χρησθῆ ἡ πό-  
πος ἔχουσα ἀκολουθοῦντα πῶλον.

τῷ παρακολούθματι] Στεφ. Σημείωσαι, ὅτι, ἀπερ-  
άπαιτονμεθα ἐπὶ τοῖς περιτοποῖς, ταῦτα καὶ ἐπὶ τοῖς ἐφολ-  
κίοις ἀπαιτούμεθα.

Τοῦ Ἀνων. Ἐπὶ δὲ τοῦ δεπόσιτοι ἡ προσθήκη οὐκ ἐν δε-  
πόσιτο, ὡς βιβ. ιζ'. τιτ. α'. διγ. α'. θεμ. β'. οὔτε ἐπὶ τοῦ  
κομμοδατοῦ ἡ γονὴ ἢ τὸ παγκαλούθημα ἔστι κομμοδάτον, καὶ  
χρεωστῇ καὶ ἐπὶ αὐτοῖς πουσταδίαν, ὡς βιβ. μζ'. τιτ. β'. διγ. ιδ'.  
ὅ αὐτὸς Οὐλπιανός.

χρησθῆ ἡ ἵππος] Κυρρᾶ. Εἰ χρήσω σοι ἵππον, ἢ ἀκο-  
λουθεῖ πῶλος, καὶ τοῦ πῶλου διλιγεντιές ἀπαιτῶ.

† Διὰ τὸν κανόνα τὸν λέγοντα· τῷ ὅλῳ τὸ μέδος ἐπεται.  
[Sch. p. II. 81.]

L. 5. § 10. Ἔσθ' ὅτε δόλον μόνον χρεωστεῖ ὁ χρησάμενος,  
D. XIII. 6. τυχὸν ἀπὸ συμφώνου, ἢ ἐνθα τις ἑαντοῦ καὶ μόνον  
ἐνεκα χρήσει, τυχὸν ἴδιᾳ μηνστῇ<sup>w)</sup> ἢ γαμετῇ, ὥστε  
πρὸς αὐτὸν ἐλθεῖν εὐπρεπῶς, ἢ θέας προκαθημενος<sup>x)</sup>  
ἄρχων χρήσει σκηνικοῖς, ἢ τῷ ἄρχοντι τις χρήσει.